
 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Salud, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: VAOJHOO 

 
 

 
 

 
 

 

 

VISTOS:  

El Expediente N°OGA-OT20250000195, conformado por la Nota Informativa N° 
000167-2025/OGA-OT de fecha 20.02.2025, emitido por la Oficina de Tesorería, el que 
consolida las solicitudes emitidas por los administrados respecto de pagos indebidos y/o 
errados, depositados en las cuentas corrientes de la Administración Central del Ministerio de 
Salud, precisando el requerimiento de reconocimiento formal del derecho a la devolución a 
través del acto administrativo correspondiente, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que, el expediente 2024-0084423, que contiene la Carta S/N de la MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE ACOS con RUC N° 20187503095 solicitando la devolución de dinero por el 
monto de S/ 1,406.70 (Mil Cuatrocientos seis con 70/100 soles), el Oficio N°2066-
2024/DCEA/DIGESA y el Memorándum N°D000031-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el 
Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0211519, que contiene la Carta S/N de la empresa 
NUTRITEC COMPANI S.A.C con RUC N° 20544196279 solicitando la devolución de dinero 
por el monto de S/ 3,715.30 (Tres mil setecientos quince con 30/100 soles), el Informe N°17-
2024-UT/UGA/DIGESA y el Memorándum N°D000032-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el 
Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0244943, que contiene la Carta S/N de la empresa 
MATAHUANCA ANDEAN PERU S.R.L con RUC N° 20603373708 solicitando la devolución 
de dinero por el monto de S/ 555.90 (Quinientos cincuenta y cinco con 90/100 soles), el Informe 
N°15-2024-UT/UGA/DIGESA y el Memorándum N°D002751-2024-DIGESA-MINSA, emitido 
por el Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0165047, que contiene la Carta N°012-2024/HEE-R del 
administrado HERNAN ESCRIBA ESCALANTE identificado con DNI N°44467243 solicitando 
la devolución de dinero por el monto de S/ 1,406.70 (Mil Cuatrocientos seis con 70/100 soles), 
el Informe N°D000007-2025-DIGESA-DCEA-FGR-MINSA y el Memorándum N°D000281-
2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud Ambiental e Inocuidad 
Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente DIGESA20240000165, que contiene la Carta S/N de la empresa 
MEDIEVAL CROMAÑON E.I.R.L con RUC N° 20608506331 solicitando la devolución de DOS 
pagos, cada uno por el monto de S/ 365.00 (Trescientos sesenta y cinco con 00/100 soles), 
haciendo un total de S/ 730.00 (setecientos treinta con 00/100 soles), el Informe N°D000012-
2025-DIGESA-DCEA-YVN-MINSA y el Memorándum N°D000328-2025-DIGESA-MINSA, 
emitido por el Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0103082, que contiene la Carta S/N de la empresa 
ASSOCIATED PERUVIAN CORP S.A.C con RUC 20612481831 solicitando la devolución de 
CINCO depósitos, cada uno por el monto de S/ 390.00 (Trecientos Noventa con 00/100 soles), 



 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Salud, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: VAOJHOO 

haciendo un total de S/1950.00 (mil novecientos cincuenta con 00/100 soles), el Informe 
N°D000013-2025-DIGESA-DCEA-YVN-MINSA y el Memorándum N°D000339-2025-DIGESA-
MINSA, emitido por el Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0227523, que contiene la Carta S/N de la empresa PERLA 
NOVA S.A.C con RUC N° 20608068091 solicitando la devolución de dinero por el monto de 
S/390.00 (Trecientos noventa con 00/100 soles), el Informe N°18-2024-UT/UGA/DIGESA y el 
Memorándum N°D000033-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0157062, que contiene la Carta S/N de la empresa 3B 
SOLUCIONES INDUSTRIALES SAC con RUC N°20392738453 solicitando la devolución de 
dinero por el monto de S/543.90 (Quinientos cuarenta y tres con 90/100 soles), el Informe 
N°000010-2024-DIGESA-DCEA-MEA-MINSA y el Memorándum N°D000030-2025-DIGESA-
MINSA, emitido por el Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0243394, que contiene la Carta S/N de la empresa 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA OR S.A.C con RUC N° 20612974382 solicitando la 
devolución de dinero por el monto de S/ 390.00 (Trescientos noventa con 00/100 soles), el 
Informe N°D003616-2024-DIGESA-DCEA-MINSA y el Memorándum N°D003332-2024-
DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria 
-DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0297727, que contiene la Carta S/N de la empresa SAINT-
GOBAIN PRODUCTOS PARA LA CONSTRUCCION S.A.C. con RUC N° 20451775210 
solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 543.90 (Quinientos Cuarenta y tres con 
90/100 soles), el Informe N°D000012-2024-DIGESA-DCEA-NBH-MINSA y el Memorándum 
N°D000011-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud Ambiental e 
Inocuidad Alimentaria -DIGESA;  

Que, el expediente 2024-0143540, que contiene la Carta S/N de la empresa FARMEX 
S A con RUC N° 20100141583 solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 1,080.00 
(Mil ochenta con 00/100 soles), el Informe N°D000011-2024-DIGESA-DCEA-NBH-MINSA y el 
Memorándum N°D000026-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, el expediente 2024-0248453, que contiene la Carta S/N de la empresa FARMEX 
S A con RUC N° 20100141583 solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 108.00 
(Ciento ocho con 00/100 soles), el Informe N°D000010-2024-DIGESA-DCEA-NBH-MINSA y 
el Memorándum N°D000025-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, el expediente 2024-0248475, que contiene la Carta S/N de la empresa FARMEX 
S A con RUC N° 20100141583 solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 108.00 
(Ciento ocho con 00/100 soles), el Informe N°D000016-2024-DIGESA-DCEA-FHC-MINSA y 
el Memorándum N°D003337-2024-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, el expediente 2024-0248464, que contiene la Carta S/N de la empresa FARMEX 
S A con RUC N° 20100141583 solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 108.00 
(Ciento ocho con 00/100 soles), el Informe N°D000014-2024-DIGESA-DCEA-FHC-MINSA y 
el Memorándum N°D003338-2024-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General de Salud 
Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, el expediente 2024-0038600, que contiene la Carta S/N de la empresa ANITA 
FOOD SA con RUC N° 20303063413 solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 
390.00 (Trecientos Noventa con 00/100 soles), el Informe N°D000006-2025-DIGESA-DCEA-
YVN-MINSA y el Memorándum N°D000193-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director 
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, el expediente 2024-0163658, que contiene la Carta S/N de la empresa MD TECH 
SA con RUC N° 20510352913 solicitando la devolución de TRES pagos, cada uno por el 



 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Salud, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: VAOJHOO 

monto de S/ 1,080.00 (Mil ochenta con 00/100 soles), haciendo un total de S/3,240 (tres mil 
doscientos cuarenta con 00/100 soles), el Informe N°D000015-2024-DIGESA-DCEA-NBH-
MINSA y el Memorándum N°D000013-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General 
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, el expediente 2024-0135390, que contiene la Carta S/N de la empresa CLENVI 
S.A.C con RUC N° 20607720992 solicitando la devolución de dinero por el monto de S/ 
1,080.00 (Mil ochenta con 00/100 soles), el Informe N°D000002-2025-DIGESA-DCEA-SLS-
MINSA y el Memorándum N°D000406-2025-DIGESA-MINSA, emitido por el Director General 
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el Decreto Legislativo 1645, Decreto Legislativo que 
Fortalece el Sistema Nacional de Tesorería y el Sistema Nacional de Endeudamiento Público, 
el cual establece en el artículo 20 inciso 3) “Devoluciones de Fondos Depositados por Error o 
Indebidamente: Los fondos depositados y/o percibidos indebidamente o por error como 
Fondos Públicos, son devueltos o extornados según  corresponda, previo reconocimiento 
formal por parte del área o dependencia encargada de su determinación y a su respectivo 
registro, respecto del derecho del usuario o contribuyente de acuerdo con las Directivas del 
ente rector”; 

 Que, el Decreto Supremo N° 043-2022-EF publicado en el Diario Oficial El Peruano 
en fecha 24 de marzo de 2022, vigente al momento de haberse recepcionado la solicitud de 
devolución por depósito erróneo dicta “Disposiciones para la aplicación de lo dispuesto en el 
numeral 15.3 del artículo 15 y numeral 1 de la Primera Disposición Complementaria Final del 
Decreto Legislativo N° 1441, asimismo, el Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Tesorería, señala en el artículo 4, numeral 4.3, que “la Dirección  General del Tesoro Público, 
es el ente encargado de establecer mediante Resolución Directoral aspectos que coadyuven 
a la implementación de lo dispuesto en los numerales 4.1 y 4.2 del presente artículo, así como 
aspectos relacionados con la administración, recaudación y eventuales devoluciones”; 

Que, a través del numeral 4.1 del artículo 4 de la “Directiva N°002-2024-EF/52.06 
aprobada con Resolución Directoral N° 003-2024- EF/52.01 de fecha 15 de febrero del 2024, 
se establece que, “Los Ingresos Públicos recaudados en moneda nacional que, posterior a su 
depósito en la CUT, son materia de devolución a favor de terceros, así como los otros recursos 
dinerarios que hubieran sido depositados indebidamente por error, en exceso, u otros 
supuestos, en la CUT, son devueltos directamente por las entidades a través del Sistema 
Integrado de Administración”; 

Que, a través de artículo 5 del mismo cuerpo normativo establece los requisitos para 
efectuar devoluciones, a)Reconocimiento formal del derecho a la devolución a través del acto 
administrativo correspondiente, b)Sustento de verificación del pago recibido y/o depósito 
efectuado en las respectivas cuentas bancarias recaudadoras, c)Registro presupuestal y 
financiero de la recaudación en el Módulo Administrativo SIAF-SP y el sustento del depósito 
en la CUT, d)Disponibilidad de saldos de las respectivas Asignaciones Financieras autorizadas 
por la DGTP, cuando se trate de fuentes de financiamiento distintas a Recursos Ordinarios; 

Que, mediante solicitudes presentadas por los Administrados; requiriendo la 
devolución de dinero depositado en las Cuentas Corrientes de la Administración Central del 
Ministerio de Salud, ascendente a S/ 17,746.40 (Diecisiete mil setecientos cuarenta y seis con 
40/100 soles), según los expedientes señalados en el cuadro resumen Anexo N°08-2025; 

Que, la Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -DIGESA, 
evaluaron la documentación presentada por los administrados, emitiendo el Memorándum 
N°D00031-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D000032-2025-DIGESA-MINSA, 
Memorándum N°D002751-2024-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D000281-2025-DIGESA-
MINSA, Memorándum N°D000328-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D000339-2025-
DIGESA-MINSA, Memorándum N°D000033-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum 
N°D000030-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D003332-2024-DIGESA-MINSA, 
Memorándum N°D000011-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D000026-2025-DIGESA-
MINSA, Memorándum N°D000025-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D003337-2024-
DIGESA-MINSA, Memorándum N°D003338-2024-DIGESA-MINSA, Memorándum 



 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Salud, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://sgd.minsa.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 

clave: VAOJHOO 

N°D000193-2025-DIGESA-MINSA, Memorándum N°D000013-2025-DIGESA-MINSA, 
Memorándum N°D000406-2025-DIGESA-MINSA, fundamentando que dichos depósitos 
corresponden a pagos indebido o por error y que procede la devolución al administrado; 

Que, con Nota Informativa N°000167-2025/OGA-OT de fecha 20.02.2025, la Oficina 
de Tesorería precisa haber realizado el análisis de cada uno de los expedientes, verificando 
la existencia de los depósitos en las Cuentas Corrientes de la Administración Central, los 
mismos que, han sido registrados en el SIAF-SP y posteriormente depositados a la Cuenta 
Única del Tesoro Público – CUT, a través del formato T-6, solicitando a esta Oficina General 
de Administración (OGA), la emisión de Acto administrativo que respalde el reconocimiento 
formal del derecho a la devolución;  

Con los vistos del Director General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -
DIGESA; la Directora Ejecutiva de la Oficina de Tesorería y; la Ejecutiva Adjunta I de la Oficina 
General de Administración; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Directiva N° 002-2024- EF/52.6 
aprobada con Resolución Directoral N° 003-2024-EF/52.01, de fecha 15 de febrero del 2024, 
cuya determinación de responsabilidades para el cumplimiento de los procedimientos y los 
requisitos establecidos en dicha Directiva, recaen en el Director General de Administración y 
el Tesorero o quienes hagan sus veces en la entidad, siendo los responsables de su correcta 
aplicación y; en concordancia con lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones 
del MINSA; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - RECONOCER el derecho a la devolución de dinero a los 
administrados detallados en la parte considerativa de la presente resolución que se 
encuentran detallados en el cuadro resumen adjunto denominado Anexo N°08-2025, por la 
suma de S/ 17,746.40 (Diecisiete mil setecientos cuarenta y seis con 40/100 soles), y en merito 
a los fundamentos expuestos; 

Artículo Segundo. - ENCARGAR a la Oficina de Tesorería efectúe las acciones 
conducentes a la devolución de dinero, conforme a lo dispuesto en el artículo primero de la 
presente resolución administrativa. 

Artículo Tercero. - NOTIFICAR la presente resolución a la Oficina de Contabilidad y 
a la Oficina de Tesorería, para la realización de las acciones correspondientes, en el marco 
de sus competencias. 

Artículo Cuarto. - REMITIR copia de la presente resolución a la Oficina de 
Transparencia y Anticorrupción, para la publicación en la sede digital del Ministerio de Salud, 
Portal institucional del Ministerio de Salud www.minsa.gob.pe/minsa 

 

 

Regístrese, publíquese y comuníquese. 

 
Documento firmado digitalmente 

 
ALBINA ESPINOZA PONTE 

DIRECTORA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Ministerio de Salud 
          

http://www.minsa.gob.pe/minsa


N° NRO EXPEDIENTE
NRO DE              

DNI / RUC 

NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL

IMPORTE 

SOLICITADO 

S/.

 TIPO DE 

DEPOSITO 

NRO      VOUCHER/ 

TICKET/RECIBO/CPB

NRO         

OP/SUCE

FECHA DE  

DEPOSITO

 DIRECION A 

CORRESPOND

ER SEGÚN 

DOC. 

DOC. DE RESPUESTA

DESCRIPCION 

DEL 

DOCUMENT

O

MONTO A 

DEVOLVER

ARGUMENTO 

PARA 

DEVOLUCION

N° SIAF DE 

INGRESO A 

LAS 

CUENTAS

N°                   

RECIBO 

INGRESO

T6           

TRASLADO 

A LA CUT

FECHA DE 

DEPOSITO 

CUT

1 2024-0084423 20187503095

MUNICIPALIDAD  

DISTRITAL DE 

ACOS

1,406.70 VOUCHER 733200017 0591804 06/02/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000031-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
1,406.70 PAGO INDEBIDO 3103-2024 695-2024 2400013 26/03/2024

2 2024-0211519 20544196279
NUTRITEC 

COMPANI S.A.C
3,715.30 VOUCHER 189100084 0639996 23/08/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000032-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
3,715.30 PAGO INDEBIDO 16261-2024 5311-2024 2500021 29/01/2025

3 2024-0244943 20603373708

MATAHUANCA 

ANDEAN PERU 

S.R.L.

555.90 VOUCHER 622500109 051827 01/10/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D002751-2024-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
555.90 PAGO POR ERROR 19415-2024 6519-2024 2400062 25/11/2024

4 2024-0165047 44467243
HERNAN ESCRIBA 

ESCALANTE
1,406.70 VOUCHER 569300048 0839469 12/02/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000281-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
1,406.70 PAGO INDEBIDO 3194-2024 747-2024 2400013 26/03/2024

365.00 VOUCHER 537300012 006063 13/10/2023 DIGESA

365.00 VOUCHER 221000014 009443 13/10/2023 DIGESA

390.00 PAGALO 038321-0 24/04/2024 DIGESA 390.00 PAGO INDEBIDO

390.00 PAGALO 038320-0 24/04/2024 DIGESA 390.00 PAGO INDEBIDO

390.00 PAGALO 038324-0 24/04/2024 DIGESA 390.00 PAGO INDEBIDO

390.00 PAGALO 038323-0 24/04/2024 DIGESA 390.00 PAGO INDEBIDO

390.00 PAGALO 038322-0 24/04/2024 DIGESA 390.00 PAGO INDEBIDO

7 2024-0227523 20608068091
PERLA NOVA 

S.A.C.
390.00 VOUCHER 288400138 0341042 06/09/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000033-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
390.00 PAGO INDEBIDO 18448-2024 6081-2024 2500021 29/01/2025

8 2024-0157062 20392738453

3B SOLUCIONES 

INDUSTRIALES 

SAC

543.90 VOUCHER 28400056 037142 20/06/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000030-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
543.90 PAGO INDEBIDO 17986-2024 3943-2024 2400057 23/10/2024

9 2024-0243394 20612974382

IMPORTADORA Y 

EXPORTADORA 

OR S.A.C

390.00 PAGALO 240007274761 088360-0 23/09/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D003332-2024-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
390.00 PAGO INDEBIDO 18448-2024 6101-2024 2500021 29/01/2025

10 2024-0297727 20451775210

SAINT-GOBAIN 

PRODUCTOS 

PARA LA 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

543.90
TRANFERENC

IAS
292237154 06/06/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000011-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
543.90 PAGO INDEBIDO 10419-2024 3931-2024 2500021 29/01/2025

11 2024-0143540 20100141583 FARMEX S A 1,080.00 VUCE 848246816193186100 2024282696 22/05/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000026-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
1,080.00 PAGO INDEBIDO 10518-2024 3355-2024 2400035 21/06/2024

12 2024-0248453 20100141583 FARMEX S A 108.00 VUCE 848246822241986100 2024373321 04/07/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000025-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
108.00 PAGO INDEBIDO 13981-2024 4461-2024 2400047 22/08/2024

13 2024-0248475 20100141583 FARMEX S A 108.00 VUCE 848246822244786300 2024373333 04/07/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D003337-2024-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
108.00 PAGO INDEBIDO 13981-2024 4461-2024 2400047 22/08/2024

14 2024-0248464 20100141583 FARMEX S A 108.00 VUCE 848246822244186500 2024373328 04/07/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D003338-2024-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
108.00 PAGO INDEBIDO 13981-2024 4461-2024 2400047 22/08/2024

15 2024-0038600 20303063413 ANITA FOOD SA 390.00 VUCE 848246804670486100 2024077698 06/02/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000193-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
390.00 PAGO INDEBIDO 4270-2024 1051-2024 2400017 26/03/2024

1,080.00 VUCE 848246818919686400 2024322752 11/06/2024 DIGESA

1,080.00 VUCE 848246818946686100 2024322746 11/06/2024 DIGESA

1,080.00 VUCE 848246818936586000 2024322742 11/06/2024 DIGESA

17 2024-0135390 20607720992 CLENVI S.A.C 1,080.00 VUCE 848246816715286400 2024287507 24/05/2024 DIGESA

MEMORANDUM 

N°D000406-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
1,080.00 PAGO INDEBIDO 10518-2024 3357-2024 2400035 21/06/2024

17,746.40 17,746.40

CUADRO RESUMEN : ANEXO N°08-2025 _PARA DEVOLUCION DE DINERO

6

5 29/01/2025

INFORMACION DE LA SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN
INFORMACION DE RESPUESTA DE LAS DIRECCIONES GENERALES DE 

LA SOLICITUD DE DEVOLUCÓN

INFORMACION  DE INGRESO A LAS CUENTAS Y 

TRASLADO A LA CUT

DIGESA20240000165 20608506331

MEDIEVAL 

CROMAÑON 

E.I.R.L

MEMORANDUM 

N°D000328-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
730.00 PAGO INDEBIDO 23724-2024 7338-2024 2500021

2024-0103082 20612481831

ASSOCIATED 

PERUVIAN CORP 

S.A.C.

240003039150

MEMORANDUM 

N°D000339-2025-DIGESA-

MINSA

PROCEDE LA 

DEVOLUCION
8292-2024 2382-2024 2400030 22/05/2024

22/07/2024

TOTALES

16
PROCEDE LA 

DEVOLUCION
3,240.00 PAGO INDEBIDO 11914-2024 3874-2054 24000422024-0163658 20510352913 MD TECH SA

MEMORANDUM 

N°D000013-2025-DIGESA-

MINSA


		2025-02-26T17:54:47-0500
	REBAZA IPARRAGUIRRE Henry Alfonso FAU 20131373237 hard
	Doy V° B°


		2025-02-26T18:25:10-0500
	FLORES FARRO Ynma Angelica FAU 20131373237 hard
	Doy V° B°


		2025-02-27T16:45:31-0500
	PECHO ANTESANO Esther FAU 20131373237 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000059-2025-OGA-MINSA
	2025-02-27T21:55:28-0500
	Jesus Maria
	ESPINOZA PONTE Albina FAU 20131373237 hard
	Soy el autor del documento


		2025-02-20T16:15:22-0500
	APAZA SUAREZ Gerardo Daniel FAU 20131373237 hard
	Doy V° B°




